
Usnesení č. 50 ze 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03 .2017 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 50 
  z 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03. 2017   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Bořivoj Ziegler 

 
1. pořízení navrhovaného materiálního vybavení pro úsek krizového řízení,  
2. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 

zpevněných ploch, ohradní zdi a zřízení veřejného osvětlení na hřbitově v Rakšicích“ a 
složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 

3. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2017 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektům uvedeným v předloženém 
materiálu v upravené výši a na uvedené projekty a pověřuje starostu podpisem 
příslušných smluv, 

4. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2017 pro oblast školství subjektům uvedeným v předloženém materiálu v uvedené 
výši a na uvedené projekty a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv, 

5. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2017 pro oblast kultury subjektům uvedeným v předloženém materiálu v uvedené 
výši a na uvedené projekty a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv,  

6. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2017 pro oblast prevence rizikového chování subjektům uvedeným v předloženém 
materiálu v uvedené výši a na uvedené projekty a pověřuje starostu podpisem příslušných 
smluv,  

7. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2017 
subjektu Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední 
škola a základní škola Moravský Krumlov, IČO: 49438905 na projekt: “Podpora činnosti 
Střediska výchovné péče Šance Moravský Krumlov“ v částce 40 000,-Kč a pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy,  

8. výsledek výběrového řízení „Dodávka technického vybavení“ a pověřuje starostu města 
podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  

9. vyloučení uchazeče z výběrového řízení „Dodávka technického vybavení“ a pověřuje 
starostu města podpisem Rozhodnutí o vyloučení uchazeče, 

10. kupní smlouvu na akci „Dodávka technického vybavení“, se subjektem ZENES Znojmo, 
a.s., Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČ 25534084, v předloženém znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem, 

11. text vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, 
Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace s termínem 
přihlášení do 02. 05. 2017, 

12. organizování veřejné služby městem dle ustanovení § 18a zákona č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro osoby s trvalým pobytem na 
území Moravského Krumlova, příp. zde dlouhodobě žijící, které setrvávají ve stavu 
hmotné nouze, 

13. znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „ZŠ Klášterní - 
úpravy interiérů, 2. a 3. etapa“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 



Usnesení č. 50 ze 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03 .2017 
 

 
 

2

14. účetní závěrku za rok 2016 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, 
okres Znojmo, příspěvková organizace, 

15. rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 
134, okres Znojmo, příspěvková organizace za rok 2016 v celkové 208 342,47 Kč takto: 
příděl do fondu odměn            8 342,47 Kč 
příděl do rezervního fondu  200 000,-Kč, 

16. odpisový plán majetku na rok 2017 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí 
Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace ve výši 556 128,50 Kč dle § 28 
odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, 

17. účetní závěrku za rok 2016 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres 
Znojmo, příspěvková organizace,  

18. rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, 
okres Znojmo, příspěvková organizace za rok 2016 v celkové výši 68 736,00 Kč takto:  
příděl do fondu odměn             34 368,00 Kč 
příděl do rezervního fondu       34 368,00 Kč,  

19. odpisový plán na rok 2017 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218 ve výši 
709 090,40 Kč, 

20. účetní závěrku za rok 2016 a ponechání zisku ve společnosti Městské lesy Moravský 
Krumlov s.r.o., 

21. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. účetní 
závěrku za rok 2016 a rozdělení zisku společnosti za rok 2016 podle návrhu DR (tzn. 
ponechání 100% ve společnosti), 

22. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. jednateli 
společnosti mimořádnou odměnu za hospodářský výsledek dosažený za II. pol. roku 
2016 ve výši dle rozhodnutí RM, odměna bude vyplacena z prostředků společnosti 
v nejbližším výplatním termínu, 

23. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. jednateli 
společnosti mimořádnou odměnu s ohledem na hmotnou zainteresovanost za II. pol. roku 
2016 ve výši dle rozhodnutí RM, odměna bude vyplacena z prostředků společnosti 
v nejbližším výplatním termínu, 

24. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. odměny 
předsedovi a členům Dozorčí rady společnosti za činnost v II. pol. roku 2016 ve výši 
schválené RM, odměny budou vyplaceny z prostředků společnosti v nejbližším výplatním 
termínu, 

25. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. za 
dlouhodobé kladné hospodářské výsledky společnosti zvýšení měsíční odměny jednateli o 
20%, a to s účinností od 01. 04. 2017,  

26. zrušení bezplatné výpůjčky č.p. 60 - prostory kinosálu a úpravy Smlouvy o výpůjčce 
Dodatkem ke smlouvě a převod smluv za energie, 

27. krátkodobý pronájem části pozemku par. č. 348 o výměře cca 780 m2 z celkové výměry 
1542 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, vedený na LV 10001 pro obec 
Moravský Krumlov, v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, bezúplatně od 25.08.2017 do 
27.08.2017, 

28. podání žádosti Městem Moravský Krumlov o bezúplatný převod pozemku par. č. 3835, 
o výměře 1186 m2, druh pozemku ostatní plocha, ve vlastnictví České republiky, 
hospodaření s majetkem státu náleží Lesům České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové dle předloženého návrhu, 

29. bezúplatný pronájem areálu „Vrabčí hájek“ za účelem provedení oslav Svátku práce dne 
01. 05. 2017 dle žádosti ze dne 07. 03. 2017,  



Usnesení č. 50 ze 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03 .2017 
 

 
 

3

30. pronájem nebytových prostor na ulici Růžová 39, Mor. Krumlov stojícím na pozemku 
par. č. 250 o celkové výměře 907 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 
vedeném na LV 10001, pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za nájemné ve výši 772,-Kč/měsíc 
+ záloha za služby, žadatelce, na dobu neurčitou od 01. 04. 2017,  

31. nájemci bytu č. 5 na ulici Husova 1266, Mor. Krumlov, ukončení nájemního vztahu 
dohodou ke dni 31. 03. 2017, 

32. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ 11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejněním 
nabídky pronájmu bytu č. 5 (1266/05) o velikosti 2+kk v 2. NP o celkové výměře 103,62 
m2, (z toho obytná plocha 36,50 m2, terasa 50,25 m2, sklepní kóje 16,87 m2) v bytovém 
domě na ulici Husova 1266, Moravský Krumlov, za minimální výši nájemného (bez 
vybavení a záloh na služby spojené s užíváním bytu) 4 115,-Kč/měsíc,  

33. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu dalších 24 měsíců s nájemcem bytu č. 5, 
Komenského 144, Moravský Krumlov, 

34. v souladu s § 31, odst. 4 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech posílení 
investičního fondu SmMK, p.o. z fondu rezervního o částku 1 500 000,-Kč,  

35. výzvu k podání nabídek na dodávku nazvanou „Kloubový nakladač“ v předloženém 
znění, 

36. komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na dodávku nazvanou „Kloubový 
nakladač“ v předloženém znění, 

37. podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
s pracovním názvem „Územní plán Moravský Krumlov“, 

38. finanční spoluúčast města na projektu s pracovním názvem „Územní plán Moravský 
Krumlov“ ve výši min. 10% nákladů, 

39. zánik nájmu bytu č. 2 v DPS Moravský Krumlov s dosavadním nájemcem dohodou k 31. 
03. 2017 a pověřuje starostu města podpisem této dohody, 

40. přidělení bytu č. 2 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 
jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 27.03.2017 - doporučená 
žádost (vznik nájmu od 01. 05. 2017) a pověřuje starostu podpisem této nájemní 
smlouvy, 

41. Dohodu o poskytování náhradního plnění se subjektem 1. SDZP družstvo, Riegrova 
909/5, 405 01 Děčín II, IČ: 25476092, v předloženém znění a pověřuje starostu 
podpisem dohody, 

42. přidělení bytu č. 1, o velikosti 3+1, Palackého 137 občanovi dle doporučení Bytové, 
zdravotní a sociální komise ze dne 27. 03. 2017, 

43. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. úpravu 
nájemného za pronajatý majetek lesů dle návrhu a rozsahu doporučeného DR 
společnosti. 
 

II. Rada města neschvaluje: 
1.    zveřejnění záměru prodat pozemek par. č. 426/17 o výměře 112 m2 a par. č. 426/28 o  
         výměře 351 m2, vše druh orná půda, vedené na LV 397, pro obec a k.ú. Dobřínsko, dále 

pozemek par. č. 3359/12 o výměře 957m2, par. č. 3359/15 o výměře 877 m2, par. č. 
3359/17 o výměře 1590 m2, par. č. 3359/18 o výměře 110 m2, par. č. 3359/22 o výměře 
474 m2, par. č. 3359/27 o výměře 1075 m2, par. .č. 3367/53 o výměře 3103 m2, par. č. 
3373/54 o výměře 3073 m2, par. č. 3376/5 o výměře 4523 m2, par. č. 3433/6 o výměře 
2089 m2, vše druh orná půda, vedené na LV 10001, pro obec a k.ú. Moravský Krumlov, 



Usnesení č. 50 ze 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03 .2017 
 

 
 

4

2.   zveřejnění záměru pronajmout část pozemku par. č. 1612 o výměře cca 12 m2 z celkové   
výměry 6933 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. 
Moravský Krumlov, 

3.      stánkový prodej na náměstí T. G. Masaryka, Moravský Krumlov subjektu    
          MISSIVA, spol. s r.o., Rtyně nad Bílinou 6, 417 62, dle žádosti ze dne 22.03.2017 
4.   vyplacení členského příspěvku vůči subjektu VAK dobrovolný svazek Třebíč, a to 

z důvodu, že město není členem svazku. 
 
 
III. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit prodej pozemku par. č. 3149/10 o výměře 124 m2, druh pozemku orná 

půda, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za cenu 31 400,-Kč + DPH tj. 
37 994,- Kč, 

2. ZM schválit poskytnutí dotací z programu VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov na 
rok 2017 ve všech oblastech s navrhovanou výši dotace nad 50 000,-Kč subjektům 
uvedeným v předloženém materiálu v uvedené výši a na uvedené projekty a pověřit 
starostu podpisem příslušných smluv. 

 
 
IV. Rada města stanovuje: 
1. závazný ukazatel - členský příspěvek vůči subjektu: Znojemský regionální rozvoj, o.p.s., 

Dolní Česká 13, 669 02 Znojmo, IČ 25550641, ve výši 86 865,00 Kč,  
2. závazný ukazatel - členský příspěvek vůči subjektu: Sdružení místních samospráv ČR, 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín Prštné, IČ 75130165, ve výši 7 791,00 Kč, 
3. závazný ukazatel - členský příspěvek vůči subjektu: Svaz měst a obcí ČR, 5. května 

1640/65, 140 21 Praha, IČ 63113074, ve výši 15 512,00 Kč. 
 
 
V.  Rada města ukládá: 
1.   tajemníkovi  připravit veškeré podklady pro udělení praporu pro SDH Rakšice, Moravský  
       Krumlov ke dni výročí vzniku. 

 
 

VI.  Rada města vyhlašuje: 
1.   konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Moravský Krumlov,  
        Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace s předpokládaným nástupem   
        01. 08. 2017.  
 
  
VII.  Rada města pověřuje: 
1.    starostu města požádat Krajský úřad Jihomoravského kraje, Českou školní inspekci o  
         navržení člena konkursní komise, dále požádat ředitelku jiné mateřské školy o souhlas  
         se svým jmenováním za člena konkursní komise jako odborníka v oblasti státní správy, 
         organizace a řízení v oblasti školství, 
2.    starostu města požádat ředitelku Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, okres  
         Znojmo, příspěvkovou organizaci k zorganizování volby zástupce z řad pedagogických  
         pracovníků této příspěvkové organizace jako zástupce do konkursní komise, 



Usnesení č. 50 ze 50. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 28. 03 .2017 
 

 
 

5

3.   Služby města Moravský Krumlov vypracováním znaleckých posudků na pozemky par. č. 
3747/2, par. č. 3747/3, par. č. 3747/4, par. č. 3751/3, par. č. 3751/4, par. č. 3751/5, par. 
č. 3751/6 v k.ú. Moravský Krumlov, které stanoví cenu obvyklou pozemků, 

4.    ředitele Služeb města Moravský Krumlov vypracováním a zveřejněním nabídky volného 
bytu č. 1266/5 do nájmu občanům. 

 
 
VIII. Rada města provádí: 
1.     rozpočtové  opatření č. 7/2017 v upraveném znění.  

 
 

IX. Rada města bere na vědomí: 
1.  informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2.   zápis z 9. jednání Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence  
       kriminality ze dne 20. 03. 2017, 
3.  doporučující stanovisko Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a  
       prevence kriminality k poskytnutí VFP pro oblast prevence rizikového chování na rok  
       2017,   
4.   informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
5.  ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. předloženou  
      Zprávu o činnosti a výsledcích společnosti za rok 2016, 
6.  zápis z jednání Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 27. 03. 2017. 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 

                  Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
        ………………………………….. 

                               Jana Nahodilová  
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
            
         ..………………………………… 
                                                                                                        Mgr. Bořivoj Ziegler     
                                                                                                          
 
V Moravském Krumlově, dne 28. 03. 2017 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 
 


